
UCHWAŁA NR 723/2023 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji na temat zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                            

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje petycję za zasadną. 

2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Projektów Europejskich, 

Informacji i Współpracy z Mediami. 

  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 



         Załącznik  

            do Uchwały Nr 723/2023 

Zarządu Powiatu Toruńskiego  

                                                                                                z dnia 22.03.2023 r. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

 Dnia 20 lutego 2023 r. do Zarządu Powiatu Toruńskiego wpłynęła petycja w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Wnioskujący uzasadnia, że każdy mieszkaniec Polski powinien być świadomy, jak wygląda 

temat transplantacji pod względem prawnym.  Rozpowszechnianie informacji zwiększającej 

świadomość społeczną można realizować na szczeblu samorządowym.    

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje 

określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji                            

i ochrony zdrowia. Rozpowszechnienie informacji może być realizowane poprzez 

zamieszczenie informacji na stronie internetowej urzędu, wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Toruniu, włączenie się, współorganizowanie 

akcji prozdrowotnych. 

 

Wobec spełnienia wymogów formalnych podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
 

 


